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Nj~ akliv financiar ose njii detynrro4nanclar njihet vetem kur snoqe-ra behet p,es~ e kushteve kontrak:uale te
instrumenlit.Matja fiUestaree oje a.{tiVl fi~anciar ose I1jedet)"m financiar oehe; me ~ostole transaksiOl'it(du<e
perfshire ache ~mn e trasaksionrtj perle<; rasleve kur rrarreveShja pe.t.en oe tIlelb n)li Iransa<son finanear
Nje iTansakslOOfinanciar roond Ie jete. per shemtul. kur shl:en malra a~o 3rerb.me dhe kur pagesa sr,tyret
perlej afateve normaIe Ie tregllse ose kur aio eshtii financJsr me rjii "erms !nteres, C\enUKesrle nje norma
tregu. Nese marrcveshja perben nje lransaksion finaneIS', mal,a eakli'lil fioane or osc detyr,mil financiar b~rel
me vteren ~kluale Ie pagesav€ te arohshme te skcntuara me norrnc" e Intereslt te t'egul oer nje instrument Ie
ngjashem borxhl.

4.2Aktivet dhe detyrimet financlars

Mjete~monetare pertshijne, mjele 11Ol1etarene arite cne banke, llogan rTjedhese, si dhe nvesnme ne iregun e
parase dhe !regje Ie tjera sburne Ilk-ide Me kontrata jn me Ie glata se tre mua), Ie dtal jane objekt inje -eziku jo
domemenes Ie ndryshimeve ne vlere.
Fluksel monetare jane hyqet ose dallet e mjele'_emonetare dhe ekuivalenti:it e mleteve monetare.
cilat nuk jane aklivitete investuese ose financuese,
Vcpr mtari Investuese jane blerja, dhe nxjerrja e akfveve afalglata dhe investime Ie tjara qe nuk oerfshihen ns
ekur..lemel e mf8teve monelare.
AktMlete financuese jane aldvitetel qe <;o)n!!nil ndr;shil1l6 nilmasen dne perberjen e kap,t2lit nelo Ie kontribuar
dhs Ie huase Ie shoqerise,

Mjetet monetare

3 Politikave me Ie rendesishme kontabiil te zbatuara:
4.1
1)
2)
1.
2.
3,

2. Bazat e pergatiljes se pasqyrave flnanciare
Pasqyrat financiars jane pergatitur n\bl bazen e parimit te kostos historike, duke e komblnuar me elemente te
rnetodave te [era, dhe parimit Ie te dreirave te kostatuara. Ato paraqten ne rnonedhen vencase, Leke Shq,plar
("Ieke).

Oeklarate e pajlueshmerise me SKK·tii
Pasqyrat financiare(lndi,.iduale) per qiiltlme te pergjithshme jane pergalitur dhe pa-aqitan ne perpulhje Me
Standartlet KOIl'IbetareIe Kontabi'tetil(SKK-lej. Ie oerrniresuara. dheme kerkesat c ligiit 'Per kcntabimetin dhe
Pasqyral Finandare·.

ka qene: lmporlimi i impianteve dhe paj,sjeve Ie ndryshrre per prodh'min e energjise elAKtrixe ,

1. Informacione Ie pergji\heshme
Shoceria tregtare " ENERGY ALBANIA GROUP' SHPK , eshte Ihemeluar si shoqeri me pergjigjesi Ie kuftzuar
me 15 maj 2010, me administratore e shoqense l.Hamil Dijrjaj dhe vepron ne perpulhje me Igjin 'Per treglare
dhe shoqerilil Iregtare" dhe ligjeve Ie tjera qe rregullojne bizneSlnne Shqipsri.
Kapitali rregjlstru8r i saj eshte 100 000 leke dhe aktualisht pas ndr/shin'eve te bera ne cate 03.12.2020
zotrohet nga :

Shooeria "GHtGGlA tNGEGNERIA D'IMPIANTI S.R.L." SO)~ te kapitall;,
ShoQeria"ElRASRL • 50% Ie kaPitaiit.

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushlrimin 2020

SHF,NIMF, pen P·'SQ"ftATfINANClAI\li:
1'f.K \ II IN 1;,I\IUrl..LUH .\-It:)OJ OH.II::·I'(»)t'll.l4j
(1'f: GJITIL·\ ~HIJ).1.\TJA "iF. to.·f.l.F".l...1'1
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4.5 Aktivet afatgJata materiale
Aktivet afatgjata materiale{AAM-:e) njihen si njii akti'l vetem nese:akttvi kontrollohet ng2 shoqena, eshte e
mundur qe perfi;ime Ie ardhshme ekoncmi<e nga peroonmi I aktivit Ie "yre dhe KOslojae aktivit mund te malel
me besueshmeri. Regjislrimi fillestar i AAM-se behet zakenisht ne momentin e perliimit te t j nga ble~a apo
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteso;1kliteret per njohje 51aktiv ne pasqyren e pozleionit finaneiar, matet
me·l:osIO.Nii vleiesimin e mepasshem shoqeria zila:on 5i r()libl<ete 5~Jkomahiil modp.line kcstos dne e aplikon
kele model per te gplhe klasen e AAM-se qe vleresoheL
Ne pasqyren e pczicionil financiar nje eleme!)t, AAM-sii paraqli8, me koslo minus amortl2imi~ e akumuluar ahe
ndonje humbje te akumuluar nGazhvleresimi.
Kostot qe kane te biijne me permlreslmel e mepasshme i shtohen kostos S8 AAM-se vetem nese ate
permbushin kriteret e perkufizimit ce AAM-ve dhe kriteret per njohjen e akuveve ne pasqyren e pozicionil
financial'. Kastot qe IIdhen me mirembajljet dhe "parimel e vazhcueshme n)ihen si shpenzime 9!alii viti!
usntrimor /; /
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Sho~eria zbaton polilikat e shlyrjes te shper.zimeve te cilal do te sigufojne te ardhura ne perludhat e
mevonshme. Po ashtu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne v8rtesi 1e perdorimit dhe sigurimil Ie te
ardhurave.

Fillimi5ht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret penitime ekonomike prej tij dhe kostola e tij
mund tii vleresohel me besueshmeri, Njohja e loventareve behet zakonishi ne momenlln e psrfitimit.
Inventariit maten flilimisht me kosto. Kostoja e inventarit perlshin: koston e te gjitha matesateve te lidhura
drejtpsrdrejt me prodhimin si dhe koston e snnoerrimit Ie ketyre materisleve ne produkte pertundimtare. Koslal e
drejlperdrejla Ie materiateve perfshijne, perJe~ymimil te ble~es, edhe Ie gjilha kosto! e ljera qii nsvoiilen per te
sjelle inventarin ne gjendjen dhe '1endndodrjen ekZlSluese.
Kostoja e lende'le te para, materia)e'le te konsumil. tokes dhe ndertesave Ie blera per rishitje, flerbehel nga
ymimi i ble~e5, shpenzlmet e transportit, taksat e imporli!' magazlnlmi, zbriljet dhe shtesat Iregtare dhe ie tjera
shpenzlme te tjera te ngjashn1e(taksat e parimbursueshmel_
Pas njohjes, inventari matet me vleren me Ie ulel rrid,s kostos dhe ~mlmille vleresu3r te shitjes pakesuar me
koslol per t'u perfunduar dhe shilur.
Inventaret i nensht:-ohe~testil te zhvleresimlt ne daten e raportimit.
4.4 Shpenzimet e shtyra dhe Ie arketueshme nga Ie ardhurat e konstatuara

4.3 tnventaret

financiar. Nese marreveshia perben nje transaksion financiar,matja e i'stoJmentit te borxhlt behet me vleren
aktuale te pagesave fe ardh5hme te skontuara me nje norms tregu mteresi per nje instrument Ie ngjashiim
borxhi.
Ne fund Iii cdc perludhe raportlml, shoqeria vlersson nese ~a nje evidence objektive te Zf.vlereslmit te ndonje
aklivi financial' qe rnatet me koslo use me koslo Iii amcrtizuar. Nese ka nie evidence objektive te zh'Aeresimit,
njihen menjehere shuma per humbje nga zlwleresiml ne fitim osehumbje.
Nese, ne nje periudhe pasuese, shurna e humbjes nga zhvleresimi zvogelohel dhe zvogelimi mund Ie lidhet
objek:lvishl me (,je ngjarje qe ka ndodhur pasi ishle njohur zhvleresiml (si njii permreslm ne vlere.simin e
pozicionit financiar te debitorit),rimerrel humbja nga zhvleriisimi tii njohur me pare 05e direkt ose duke rregulluar
nje lIogarf zh,Aeresimi,ne fitim ose humbje.
Aktivel dhe de~irimet financier shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK·2.

Ne fund Ie periudhes raporlu~se.malja e mslrurnenlave linanciare behel si vijon: Instrumental e borxhil e
percaktoara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 lsi lIogari, d.efieseose hua e arke!ue.shmeose e pagueshrne) mateo me
kosion e amonizuar duke perdorur metocen e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si
akti~e aiatshkurterose detyrime afatshkurter maten me shumen e oaskomuer te mjeleve monetare ose shumave
te ger;; te prilshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur rnarrevesbja perbsn, ne efekl, nje Iransaksicn
snt:.NI~IF.ptn r.\:l:;Q,'nAT rIN.\ ,r.r.\RF.
t·r::n VITTN r. ;\,fRY1.T.t:n ,.,f' :lll'I'H.JF.T(tR 20.21)
(rC. (';JI't'II~SllUl\iAI JAi"C Nit 1.£~i1)
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4.8 Tr~nsaksionet me monedhat e huaja

Te ardhurat ng(l knJerja e sherbimeve njihen kur: shuma a te ardhurave mund Ie malet me besuesl1men; ashls e
mundshme qe pertilimel ekonomike Ie lidhura me transaksiorin do Ie hyjne r,e shoqihi: faza e per.undimit Ie
Iransaksionit oe fund Ie pcriudhes raportuese mund te matct mc bcsueshrreri; kosioi e ndodhura per shikbim'n,
si dhe alo qe do te ncrOOninper perfundimin e tiJmund Ie maleo me tesueshmerl.

Te ardhurat qe rrjednin nga perdarimi nga pale Ie lIetll· i aktiveve i~saj qe sjettin nteres, periitim pagesasn pel
perdorime Ie prones (rojeilti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhural nga in;elesi nj hen mbi bazen e
Oletodes lineare osa te melodes se bazuar ne normen e brendshl11e te Intereslt efeki\v; Ie ardhurat nga
shfr{lezimi i pronesi56 (rO)EHlti)njihen mbl bazen e te drejtave dhe derynmeve Ie konslaluara, ne pcrputhjc me
kushtet e i<onlrates; te ardhural nga d,videndet n;ihen kur aks;onari ka te <irejte ligjcre per ta arkeluar ate
(dividendin).
Shpenzimet njihen ne pasqyren e Ie ardhurave dne shpenzlmeve atehere kur r.gja~a detyruese ka ndodhur dhe
shoqeria pret te dalin ak~ve per shlyerjen e lyre ne Iii ardhl'1en Shoqeria zbaiOn parimin e kra)\asimil te Iii
ardhurave me shpenzimet brenda Ie njejlit ushtrim kO!1label.Shpenzimet njlher kur kryhen ehe realizohen Iii
ardhura prej lyre, pavaresisht ne.sejane faturuar ;;po paguar.

Te ardhurat dhe shpenzmet njlhen sioas kontabiliteti; te te drejtave Ie xonstatcera. Matja e te ardhurave behel
me vleren e drejtii te arkeiuar ose Ie ar!(etueshme. Viera e drejte e shurnes 51\ arketuar apo per t'u M<etuar merr
parasysh sburnen e ~faredo zbftje lregtare, zbritjet per shlyerje 1e menjehershMe dhe zbritjel e bera per sasi
(vellim) Ie blere.
Te ardhurat nga shilja ·e mallrave dhe e prOOukteve njihen ~or Jane p otesuar te gjitha kushlel e rneposmrre: I
lane kaluar bleresit te gjilha rreziqet dhe perfitimet. qe lidhen me pionasine e mallrave dhe produkteve: sr.oqeria
nuk vazhdon te !elii e pertshire na menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e l'1allrave dne te produkteve ne ate
mass qe tregon se ende zoleran lilullin e pronesise dheiose ka konlroll efektiv mbi mallratl~rcduktet e
shitura;shuma e Ie .ardhurave mund Iii rnal"l me besuesnmeri:eshle e mundur qe perfitimet ekonor1'ike, qe
lidhen me transakslonin, do Ie merren;koslot qe kane ndodhur, ose qii do te ndodhin ne lidhie me transaksionin.
mund te mate~ me besueshmeri.

Nle a:<liv afatgjate jomateriai (AAJM} njihet vetem nese: eshte e :nundur qe Ie kele perfitille te ardhsnme
ekonomke, kostoja e aldi'!it mund te rnatet me oesuesomert dhe akti'!i nuk eshle rezIJllat i shpenzimeve te bera
brenda shcqense pik nje ze [omatenat Njohja filles:are e nje aktiv jomaterial behet me kcsto, ndesa vleriisimi i
mepasshem paraqitst me kosto= e tij minus amonlzimn e akumuluar dhe ndonje humbje tij akumuluar nga
zhvleresimi.
4.7 Niohia e til ardhurave dhe shpennmeve

4.6 Aktiyet afatgjata jomateriaie

Viera e amortizueshme e AAM-'1e nj!het ne pasqyren e te ardrurave, si shpenzim ne menyre sistemenke
pergjate jetes se dobisnme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet ~fatgjata rnateriale me jele te dobishme pa
afal si per shembull, toka (piirve, minierave dhe vendeve te per'dorura per groposje), punimet e artit me jete
afatgjatii. veprat e muzeve dhe tibrat te cilat nuk amorlizohen.

Arr.ortizimi per te gjilha grupet, lIog.ritet dhe njihet me meloden e "jeres sii mbetur, me norma te cilal jane te
peraferta me letegjatesine mesalare te parashikuar te psrdorimit.Toka dhe aktlvet ne proces nuk arrorflzoben.
Normal e perdorura jane ne roder1esa5 % Ie dhs per aklivel e Ijera 20% te vleres se mbetur.

SUENU\t1£ 1'£.1{ l·A~(lt.KA'1·.FtNA~('lAXJ:;
Pl!:!t vrrlN l: .\'III,"I,.LlH ;\01'\31 ()lIJI!.)'()lt 2020
(I tGJI rliA Slil..t\'l:\'r JAl\t£ ~iiL.t:l\..£.r

Shoqeria 'Aereson ne cdo dale te raportimit nsse ka ndonje shenje qe nje aktiv muod te jete i zhvleresuar. Nase
ekziston ndonje shenje e lille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme Ie aklivii. Nese nuk K8 Ie shenja per
zhvlcrcsim, nuk cshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.

PASQYRATENERGY ALBANIA GROUP SHPK
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Gjendjel B lIogarive te likujdileteve Ie paraqltura ne p8sqyral financiare ~onfirmonen me nxjerrjat e tlog~riv~
bankare dhe inventarel fizike 18monedhave ne lund Ie ..shtrlmit T~pricat e shprehura nli monedhe Ie huaj,
jane ei'kth er ne leke duke perdorur kursin e ke'11bimltte .oallur nga ~.g" . i eris" e 31.' 2 .2020.
ENERGY ALBANIA GROUP SHPK Faq.. 4nu" 13

Nt i=6r:;h<fim iBementeve '"onedna VI~I'1Iportues 31.1:2.2.020 Vitip.">3rChh 31.12.2019
l.cl<c Va1u:e Lek.. Vallte

""010 n"Onetare ne a<1te Lf!ke 3.055 G.41~
2 ..'tete mJ.Retare ne b(;mF. we ~257' 34. 33.41.3.003 27-1,8lI7

~)etem;lnelare ne usn-m Lcko 9.961 '0.349
~tGIOm::netarc ne ban~ U$cI (563) (5) 1,?4{) 11

3 hvestirre ne tre2i~ShunF. likutde LakA
ShUfl'la 5502~

,
33-9 33.491 006 214.899

l., Mjete Monetare (Iikujditete ne arke,banke eli.)
Gjendjel a mjetet monela", ne banke dhe arke, oe flilim ohe fund Ie 'Jshtrimil Jane 51me poSh!".

A<tM ose detynmi tabmor te shlyre "jihet piir tal met e zbritshme (rtmbursueshme) ose Ie ,ag.eshme ne
Ilerludhat e ardhshme si rezultal i transaksioneve ose ngtarjeve Ie Kaluara. Keto tabme Irnd n n93 ndl)'snimet
mes vlerave Ie njohure per akti'lel dhe delyrimel ne pasqyren e pozicionit fiijanciar che n,ohjes S9 kiHyre
aktivcvc dhe detyrimeve nga autoritetet latlmore. SI dhe oga mbartja e humbjeve lalimore dhe e tat'mit Ie
zbrl:.shem (rimbursueshein) Iiipaperdorur.

Tallmi mbi fitimin perishin tatimin e periuches aktuale dhe tatimir. e .htyre.Taliml rnbi fillmin n)het Sl shcenzim
taumor nil pasqyren e performances,pil"'~ !aumit Ie zersveqe ~ihen direkt ne kapilal.i elli njihel s nje zii I
kap1!alil
Oetynmi tatJrnor aktual njhe; ne 'IIerai qe 3hoqi!na p~:et Ie paguaje (nmburscje) mbi bezen e normave talJ'llore
dhe igjeve latimore Qe jane mira:uar ose lane ne Iheib Ie m ratuara roedaten e raportimU_

4,9 Tatirni mbi fitlmln

Ne lund tii ceo perludhe raportuese, zerat ne monadhe te hua) perkthehen 5i me poshtii:zeral moneta-e Ie
shprehur lie monedhe tii hua) duke perdorur kursin e kembimit te mbyl~es (d.m.th. ne daten raportuese); zerat
jomonetare Qe malen me kosto histonke ns monedhe te Iluaj duke peroorur kursln e kel'lbmll ne daten e
transaksionit; zerot jomooe:are qe matco me y',eren e dre_tii ne nlOIleehe te huaj duke perdOf\lr kursl' e
kembimit ne dalen kur eshle percaktuar viera e drejte
olrerencat e keromit, qe k'.johen gjale shlyet)es se zera\'e monelare ose gjale pi;rl<thim I Ie 2crave monelare
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembiml, 'ne te clal ato jane periahyer ne njohjen gjale perioohes
konlabel skluale. ose ne pasqyral financiare Ie meparshme, njihen 5i fitim (oss humbje) Ie periudhes kontabel
kur ate hndin
Kur nje pE!ffilim ose humb;e per nje zEijomonelar n)lhet drejtperdrejt ne kapilal, atehere drejtperdrejt nil kapilal do
iii njihet edhe diferenca e kembimit.
Kurset e kembimit. te peroorura nga snoqerla per monedhat e huaja me kryesore. me 31.12.2020 jane
I eum=123.7Ieke dhe 1 dollar=100_84 leke.

perarert me kursln e dales sa kryerjes sil transakslonit. p.sh. nje kurs rnesatar I fje jave ose n,e muaji mund te
perdoret per te gjilha Iransaksionet e ~ryera g)ate kesaj periudbe. ne seciten pre] monedhave Ie pardorura.

Transal<.sionel roeJnOf1eooeIe huaj, qe plotesojne kushtet roe~onje, regjis:rohel ne monedhen funks onaie, cuke
zbatuar mba shu-nen e monedhes se hual kursln e rnenjehe'Shiim ;e kembimil (spol) ncterrrjet moreches
lunksionale dhe rronedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kemblmi, I clii eshte I
~.. tNIIiI. r£IUAS('¥"A'r F1N.\N('hnf,
rRlt \'1'1 IN l:.I\IU) LLLN :\:l~,\1 orr.fFTOIl2Ir!o

-- -- _
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AAM-te, qe plolesojne krileret per njohje si aktiv ne pasqyren e poziconit flnaneiar, jane matu( me kosto.
Nil vleresimin e rnepasshem shoqeria zbaton si poll like Ie saj konlabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e
pozicionit financiar AAM-te jane paracnur me kosto minus arrortizimin e akumoluar dre ndonje humbje Ie
akumuluar nga znvieresrni, nese ka
Vlerat dhe ktasifiklmi ne grupe I AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e rnescerme jane te
perp:thura me Ie dhenat e nwentarzirneve fiz,ke qe shocena e ka kr;er ne fund te mvajit dhjetor 2020_
Met:>dae zgjedhur e amortlzimit Ie AAM-ve eshte metoda mbi vlersn " mbetur.e njejte me a:e <;e cerdoret per
qellime fiskale,
Shoqeria vtereson ne coo date te raportimit nese ka ndonie shenje qe nje aktiv mund Ie jete i zhvleresuar,
Drejtirr,i mendon se pergjilhesishl ne kele ushtrim kontacel, nuk 1<ashenja Ie renjeS ",il vtere IeMM-Ve dhe nuk
ka Ilogarilur znvteresime.

,c·':';ii,v'I~;¥I:.ir;,)~/5;..:,;'i;";~·~:lI):1.2((~r"." ._•. ':~ ,,_ : .
~J!t.~~{.~...

: P;,kt!~imel
··-;··-::;Zti'l!a,;~·~~itl··AAt~1:...·.a:·311Z~0-2~

u' ::. \;!er~.!liii~~.f.~.:v..,,,.~·,aU1!)f2.oil

.~'.,
"; ", -'B:::~i'(t!lof(!~jlhi'Ai\:,\~•.;~r(LO'20"9','

~.n1.l):9.H'ftQ'lt.\I~ln ',II)"lq
1\mo rtiZimi per <;aliat eAA '~I-ve

:;.: ..,:_-.'\n)'O~tll~!l))(1ip:.t.I:.:-..~ ~ (~~2P:'S.,,·.
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), ,··)(~~t{l"t:·I·:i'\M·\'<·~·~:12.20t:i

,',:,!;' ','
'-:-' ::~..;;.;.' ". " .; '.....
,::'. .,' "", ',.

Kostoja, amortiziml i akumutuar dhe viera kontabiH ne fillim dhe ne fund Ie vlli! ushntmor per aktivel afatgjala
materiale(AAM-te} paraqiten si vijon:

9, Aktivet Afatgiaia Materiale{AAM-te)

Nuk jane evidennar Aklilfe Afalgjata Financiare ne fund :e ushlrimiL

(TF (";,t1TH,\ :\H11~1.\T.JA \j:: ,.;f: L,,"l::!':I"~··f.::!',) _
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12. Shpenzlmel e per liil1de Ie pare dhe materiale Ie konsumueshme

,slJilNll\tF. I,tn f'I,\SQ,'R.\T .,~,\"CIAML
P£R VITIN t: .\lIU"LLlR ~lt~HOH,JRTOR 20111
fTf.r.,UTHA SHl'1\1.o\T.IANe ~ttI fl ...r.:,

SllUnw
Shoqeria nuk ka te ardhura nga aktiviteti pef viii" 2020

10U>iiIta I\I'(I1ur3 ~:A""'bb i SIII'YlOzirrit
2 FUnau Klyt:f JlOo.1 to.4.;:(hP._ P. b"aAIirUiJ
J re Atdnuro Ie.TprJ teShf,,"fAl:init

Te arc!\~r" oya ShillJ eAk';1'Ji\\lfIAt}lltflgjata
Te Ardhurb Ie ticrD(er;)ntet,te H~~lIt,,,,,,,,)

..- .
1 Te/,rrlhur8 "ga AktivitctiIShff)'ri,.lmt:
•. :Shltje e P(Od~Jktevate g~tishO"edl",e n.en(1to(i~kWvCl
. ~·.·$!1itjo(J. punmev'~dh~ s.~·'E:"bjn(:ve. . ....

ShiljD e n16Ufitve
Ie .arChuron;;;3shitj~ liT! tF-raiq(J,",).kol)~Sio"e~tj)

viip;;taa"I~.
3U2-'>Ot9

Viti.raponues
31.1202020

11. Te ardhurat nga aktiviteti Ishfrytezimit dhe Ie tjel'a

Kapitali Iregjisuuar Isiloqerise, iparaqilUr ne pasqyren e pozrcionit financiar. eshte n,ejle me ate te pe-caktuar
ne SlaMin e sbcqense dhe vendimcl e depozituara ne QKR.
Gja,e ushtrimil kontabel nuK ka rrltje cse pakssim ne kap lalin e rre9jistrua' Ie shoqerise dhe ndrystume ne
raportet zolerimil nga ortaket.

10. KapltaUdhe rezerva!

Nuk jane evidenluar detyrime atalgjala ne fillim dhe ne tund Ie ushtrimit kcntabel.

ShumO)

. "1. Till,. 1'1 HuattQ(tJOS

..' ..~ . Ccryrfmen<!~ih~til\Jclo'no'ic te'K,ed~~- ,. .
.·~.-.~.A(k".tlro~ts~v?nC~~p~~~;~SI", ..... _....
.; :Te Pague&hme J"I~rAkt~'i\et Shfrytezuese(F'ur"itorc)

"-5' ;oorU:;sQ to Pogueshrr.e" ., .
: ~~::Te P3guesh"";; _NlJa'Niq~.Ekon,Grul'l .... _ .
... ? Ta ~guOSh~~~1~e5.1~~un.r.,oacrrorr~ .
e 'n; l]era "' f>.ogueslv"e..

, . \1i1lparaardh~"
'31.12.201(1

vmaport.O$
:31.<1220;10.11>'
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Ne shpenzlme te ljera Ie shfrylezimil iane perishlre kostot e sherbimeve I<ryesore cne ndihmese_ qe licher
drejperdrejl me veprimlatite e shfrytezimil dhe aio par qellime adminisuauve.si dhe, kcstol qe ndodhir jo
rregullishl gjale rijedhes normale Ie biznesit,

14. Silpenzime te tjera shfrytszimi

. .,2'; ,N\lmri'nies3tarvjito'r i te.p,Jne.S\lar.ve' 1 1
Kostoja e punesirriit, ~age dhe sigurime shoqerore, eshle pasqyruar sakesisht si shpenzim me vleren e 'ealizuar
dhe te dokumenluar,

24.304
19,000
5,304

83&81
83.88·

Shpenzjme Perso"eli
p.,)~adhe Shparbiir~ •

; Shp"enz'imep~r sigurin13 Shcqerore 'dhc Shendctes:)r'............ .....
Tfi tjera

;.:~••,';:." .Sbl,JI'TIA. "_. '. , ••••••.

'v~i,par~'afdhe'~'
31.12;2019

.....\/jii r.aporcues':
\31 :12.2020

.......... ,.;. ::. "

Shpenzimet e personejt perbehan nga oaoat, kcntributet e sigurimeve shoqerore dhe snendetesore, leja vjelore
e paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 dilet e para, pjesernarrja ne fitime dhe shperblimel.
Numri mesatar i punonjesve dtle shpenzirnel vjelore Ie kryera per perscnelin jane 5i me posille :

13. Shpenzime personeli

Konsumi I materialeve.mallrave, furniturave, pururneve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat juslifiklles,
jane rregjislruar me shumal e paguara ose Ie pagueshme.

._':"'_',' ::~., ..•...':':" ":' :., .',"::

2 : Te .1j~r<ISt'!;')e~~ir~_.••_•.

': :.::::::~Hi.i~i,i;;-_".; :.::::::.. ::: ::''::.. _

,', ,.

Landae~r~:-~';;~'r~~~'~~~:I~~i~~J*~~~~~·~~~.~1~:~;..-':::~.-.
:~,~n~~.~.~.~e.f;!~~f~'~l~r.i~l.~
:~"iallra

" -,
Nr
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16. Shpenzimet e tatimlt mbi Fitimin

Jane paraqitur si diference e Ie ardhurave Ille shpenzimet sipas kerkesave ie standansve.

G7,91G

67.9'11)

. '1 ,Te <)rdhur~1:'I~~i~~l.I;H.~.S.al.!67.667{+}
2 Shpen:zime~perh:"lteresat 767.6S8(·}
, ~.~~irr~~.ngak~rsii .~p.~,:*?irt!7C9, 669(+} .
I. H..Hl'tljet ng~~*:,r~ji.~en'lbiffi769, 670(.).
~ Te.ardhuradhc._s~p~ln~i~Ie~Jerafinanciare76.8.6~~

" ::'
....._ _'.

'Jilip~;a~(dhes
31-12.2619

Vhl-(apcrtu~s
31.1.2.2020

15. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Taksal lokale e taksa e tatime te tjero qe l!dhe.1 me biznesin jane lIogaritur dhe pasqyruar ne lIogarite e
ushlrimit.
Shpenzime; e tjera qe ne nje mase Ie konsiderueshrne perbehen nga Furnitura . nentrajtime dhe sherbime nga
Ie trsle paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesioenne .
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ce pasqyren perkatese,

..•. .' ··ShurT~;;-.....•_ .

1239

.5..1?639·..

·Ta~S.flle regliSlrinil
Tatiroe te tjerD

4 :~!.!~(:If.l~!r.T!!·t!::lip.t~·i~kn,·~nf~(liofJ.6i)
Vier.,'!kon.t3~~~of; 1.\(\~~.~':Iit.u~;)
:r~·~l~~~.... .. .. . .

b .ShiIHnZlrrP.te ljers Shfrytezfrri(Gjoba,pfovizione) Llog,($5,iiU)
. .[§hpe!'izio!: per ?!lij~'(ji;o:!'I;~fiAgesirre ., - "
:Gjot>a d~frGhperblifTlP.
:A-n',;izi(;~~:.... ~..

Te uera

38,586

.:.

~8.58t?
Te Tjera Shpcl1zime
,Shorbhne nga la tre lijl(lIog.61.62~
;tr"?j~I~J~.P'~!~j~lE~~~r!!?(~~~!~~!~~~e}···'
'aera
;.r"'~~I~Lajlj(:!uh~ rj~~~'i'f~~"....

.SigyrT~~'.. .. "._.
. ' ~~~~I!C.!.F..St,ll.r~d~(rT~rieo
:Trfln~p~rlperblp.rje
Shpenzin'O pcstaro dhc lclukofrun!ldn"
Shpanzi';-~';}~r~hijr;i~I'tx~~kare
'Te tjera. ... ..•.........

3 :Tatil'oo dh& laksa(lIog.63)
": +~'ks;'dh~'t~r~'~Y.~t:ld.~~l?
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